iure (jnaesilo, et qnibnsvisaliis nostris, vel

praedcccssoi'uni nostioiuni rnnslilntioin-

bus, le;;ibnp, statnti?, n'frnrnalionibns, de-

crelis el consnctudinibus, eliani de diie-

clo el penitus contrariis,seii aliis;qnibusvis

obslacnlis, impedimenti?, etiani piaeindi-

cialiJMis quibnsenmqne , nnllalenns, sen

minns sndlcienter derogalum --il; el quod

in illis ceitae formae, certaeque solemni-

tates, etiam ex forma ipsarnm b'Ileianmi,

ad donationnm, concessionuni, alioiumque

praemissorum validilatem^ , ani alias de

necessitale servandae el qiiomodolibet re-

quisitae,senatacnonpint)nihilominus?em-

per el perpetuo valere, ac lirmitalem el ro-

bur oblinere, suosque plenarios el intcgros

elTeclus sortiri debere, volumus et derla-

ramus. Nos enim praedictos et alios qnos-

cumque eliani quanlumvis substantiales

atqne fonnales el de necessitale expri-

mendos defeclus, si qui in illis ani eoium

aliquo vel circa ilia quoniodolibet inler-

venissent, niolu , scienlià el poicstalis

plenitudine siniilihus snpplemus, cosdeni-

que defeclus sanamas, lollimns et abro-

gamus.El nibilominu«,propoliori ipsorum

Scipionis cardinalis , et Marci Antonii
,

aliorunique vocalorum, ac prioris, saciis-

tae el cappellanorum piaedicloruni cau-

lelA, perinde ac si numquam praecedenles

lilterae nostrae, quoad liaec, a nobis eina-

nassent, de novo de per se, ac acque prin-

cipalilcr, iuxta praesenlium forniani, con-

linentiam et tenoreui , omnia el singula

supradicla lacimus, slatnirnus.dccerninnis,

declaramus, coneediunis, danui<, donanius,

1 EJit. iMain. Jegit consliìutioius (r. t.).

2 Veibum valKiilatem nus addinuis (u. t.).

ncoeiiiihir

l>iaC3i'iilt's III-

teids non e>>e

in canicia l'rac*

^CllUlllta^ , nec
ri'i:i>tr.inila* .

nec iiIliL'i t's<c

in iili'piu ^t'ii-

lìcaiida^ ul iu-

.slilìcun<la^, nec

illi^ uuCiTH cun-

Irariani piuha-

liuni'ni.
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claigiinur, ai: ut sujiia vulunni^, ilisponi-

iinis el ordinamns. Dcccrnenlcs in onini-

lius, et singuiis praemissis utile per inutili'

non viliari, sed onniia rata, valida et lirnia

ouinino per se, sim; aliqnà dependenlià

seu correspondenlià, oxislere debere.

J;
(il. Nee non dicium Scipionem car-

dinaleni, ai; .\larcnm .Vnlimiuni, et alios

viiralris piaedielof, sen (|uosvi< alios, ad

prai'dielas lilleras, minusqui' praesentes,

li in illis, ac praeseiilibus narrala et con-

lenla quaecumque, in camera nostra apo-

:^(oliià praesenlandum , el in eius libris

admilli et regislrari faciendum , etiam

iux-ta diclam Pii IV piaedecessoris de rc-

gistrandis, minusque illas, vel illa in loto,

vel in aliquà illorum parte, in iudicio vel

extra, quavis causa el occasione exbibcn-

dum, probandum, iustilìcandum seu verili-

candum ullo tempore teneri, aul ad id

cogi vel compelli ullatenus' posse seu de-

bere : et eliam si eaedemmel lilterae non

exbiberentur , et numquam apparerenl .

nec apparere possenl, nibilominus illa prò

\crilicatis liaberi debcre
,
praesenlesque

1 tiam absque aliarum lilleraruni, et scrip-

Inrarum praedictarnm exbibitione, ci il-

larum, praesenlium(|ui', ac in eis conlen-

liiiuni, eliaui sine ullà prorsu;- probalione,

verificatione et iuslilìcalione . niliilomimis

ad omnia et singula legitime el sufficien-

ter in iudicio et extra probandum, veriti-

eandum et inslilicaiulum,omnino sudicele,

nec alterins probationis adminiculum re-

qniri, iuiuio quaiurunique conliariam pro-

lialioneui illis inininir obesse , ac onmia

li singula jicai'iiii^^a |iiì-|mìuo \aliila
,

lirina el ellicaiia foie et esse; ac' dona-

lionem el eoneessionem,aliaqnc pracdicla,

vini validi et efficacis, ac initi et iurati

conliactus inler nos et Sedem, camerain-

qiie praedirtas ex una, et dietiim Scipio-

nem lardinaleni , ac .Marcnm Antoniiim,

1 Legenduin forct nvìlo... nullah-ììns (n. r.),.

2 Edit. Mail! Ii'gii ed (u. t.).
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;iliosqiir \0( ;i|os pr;ii>(iiclns r\ jillt'iA par- in'ilnniqiii' ri innin' qiii(i|iiiH scfiis a

lihiis, l'Iiain lilnlo onoioso. Iiabrri' ci oh- (|iioqiiani, qiiavi;; aiicloiilaU', scipnior voi

tineiT ; ipsisquo Scipioni raidinali , i-l ignoranlor , «onlijrcril allonlari , parilrr

Marro Aninnin. aliis(pio vocati? praciliclis dtH'fi'niiniis, slaliiiniiis ci inaiKiatmis.

plfiiissiiiic in oninilms ci per omnia snf- i; (W. Non olislanlilms nninihiis ci «in-

ria|;aii ; illopqno pracmissonim cllcclu gnlis praoinissis, ac qniJnisvis aliis noslris

paciliip friii, Pi fraiidoip dolicro; nosqne, lilleris ci disposilionibus, nccnon simili<:

ci Scdcm, campraniqnr prardirta?. tani ad mrmniiac Syinmaclii, ac Callisli. Gregr)-

cdi'iiindfni jiracinissfiriiiii plcnariani oh- lii IX ci Xlll, I(i;inni^ XNI, C.lcincntis VII.

scrvalioncm . qiiain ad ipsins Sripionis ; Innocciilii \1 oi VII. l'auli II, 111 ci 1\ , lulii

i-^nlinaiis. .Mani .\iilonii. et alionim vo- eliani III. l'ii siinililrr IV ci V. ai Si\Ii pa-

«aloruni pracdictonnii in pacilicA noriiiii rilerV, el alionnn lionianonini l'onlilicum

possessione et nsn inanulenlionem per- ! piaedcccssoniniiioslroninido lebiisKcrle-

petno teneri, ac de omni et qnacnnique i siae et canierae praediclae non alienaiidii?,

eviclione obligalos esse el fore deeerni- el mali> alienalis reouperandis, ar diclA

mns et declaramns, proni in verlio Ro- Pii IV diani praedceessoiis de registran-

mani Ponlificis piomilliiims , ac nos cL dis, ncinnii de iure ([iiacsiio non tollendo,

caincraniaposlolic;iiii, illiuscpie l)(ina(|uac- ci de n<in eoiieedcndi^ L;ialiis ad instar, et

cnnique noniinaliin el in specie j)ro eo-

rumdeni praemissonim observalione,eiiam

in casn cniiisenniqMe evielionis diclornm

\n. C. J615

hprt'gMhont!!

•'covtihiiiooum .

H aliorum run-
Irririonjnt ijno-

ninruiiiqiip.

de unionibus eoniiniltendis ad parles, vo-

ealis qnonnii interest, ac do oxprimendo

vero valoie, aliis(jiie noslris el eaneclla-

Claojijla SII

Mota, eie.

iurinin.Iam de l'aclo, quani de iin-e,ac qno- riae iidslrae aposlolieac repnlis, necnon

vis casn, eliain inopinalo et inexcogilabili
j

Lalcraiiensis C.oncilii novissime eejclirali,

in amidiori forma caniciac aposlolicae in
,

miiones pcijicluas. iiisi in casilms a iure

ipsornm Scipionis raidinalis. .Maici .\nlo- jiemiissis. licci proliilienlis. ac lt<iniraiii

nii, ci alioruni vocalorum juacdiclornm
]

l'ajiae Vili de una, et in concilio generali

favorem , obligamns et liypolbecannis. edita de dnabns dietis, duinmodo quis vi

§ 02. Sicqne noslrae mentis, inlenlio- ' gore praesentimiiiillia Ires dielas ad iiidi-

nis , ci incomnnilabilis voinniatis lìiisse ! einm non Iralialni, aliis([iic aposlolicis ac

et esse alleslannn-, el ila in omiiilnis ci 1 in provineialibus ci synodalibns coneiliis

singnlis praomissis ab omnibus censeri, ' cdilis specialiitus vel generalibns eonslilu-

ac j)cr pi'aediclos caidinales l'rbis vica- 1
linnibns ci oi'dinalionibns. necnon dicla-

rios , ac diclae basilicae saiiclac Maiiae ! rum basilicac S. Mariac .Maioris, el cceli--

MaioiMS archipresbyteros. ac sanclac Ro- siac S. Lanrcntii, el aliarnni ccclcsiarutn

manae Keciesiae camerarios, necnon the- 1 (imamento, confirmalione apostolica, vel

sani'arios, elericos pi'aesidentes camerae
|

qiiavis fn-inilale alia loboi'atis) stalnlis et

nosti'ae praediclae, et qiioscnmqne iudices i consuelndiniluis, piiviicgiis quoque, indid-

ordinarios et extraordinarios, commissa'

rios , necnon luriae cntisarum eiusdem

camerae ci palatii noslri apostolici audilo-

res, ac eiusdeni S. R. K. cardinale?, etiam